PENYBIVKA CEBEPHA MAKEOJOHMJA

\ Kej Dumvirap Braxos 4, 11 crpar
‘ Lenrap, Cromje
Ten. 02/3220509

Bpz ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHHe
(,,Cnyxben BecHuk Ha Penybmuka Makenonuja“
6p. 82/18 u ,CnyxbeH BecHHk Ha PenyGuuka
Cesepna Makeznonuja“ 6p.178/21), nupekTopoT Ha
AreHuMjaTa 32  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpa3oBaHHue, A0HECE

PEHNIEHHUE
33 MO4eTOK co pafoTa CTYAHCKATA MPOrpamMa oj
BTOP LHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
noctaumaoMckH cryauu (120 EKTC) no
»wMelyHAPOAHH KOMYHHKAUHH® Ha DakyTer
32 jJasHIH, KYJTYPH H KOMYHHKAIHH TPH
Yuusepsurer Ha Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa peuleHue ce yTBpAyBa Jeka ce
HCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a IMO4YeTOK co pabora Ha
CTyJHCKaTa [porpaMa OA BTOp LMKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYIHH - MIOCTAUNIOMCKH cTyauu (120
EKTC) no ,MefyHapomqHu KOMYyHHKAaUMH® Ha
@akynTer 3a jasHUM, KyITYpH H KOMYHHKAIHH
npu YHuBepsurer Ha Jyroucrouna Espona -
Tetogo.

2. OBa pelleHHe BIeryBa BO CHJIA CO
JIEHOT Ha JIOHECYBathe.

Ob6pa3znoxkenue

Ilo nobGuBame Ha  Pemenune 3a
akpenuTaunja 6p.08-983/6 on 28.04.2022 romwna
on crtpaHa Ha Opbopor 3a akpeauTanMja Ha
BHCOKOTO  oOpa3zoBaHue,  YHHBEpP3UTET Ha
Jyroucrouna Espona - TeroBo ce ofpat co
Oapame 6p.03-1328/2 on 09.05.20222 roauHa, 10
AreHuujatTa 32 KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpasosaHue, noy Haw 6p.08-480/1 ox 09.05.2022
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Mbi baz& t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t&€ Republikés sé Magedonisé sé&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (120 SETK) nga ,,Komunikim
ndérkombétar* né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime postdiplomike (120 SETK) nga
»Komunikim ndérkombétar® né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€¢ Aktvendimit pé&r akreditim
nr. 08-983/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1328/2 t& datés 09.05.2022,
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-480/1 t& datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
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rOIMHA, 33 YTBPAYBambEe Ha YCJIOBHTE 3a MO4ETOK
co paboTa Ha CTyAMCKara mporpamMa OX BTOP
UMKJITYC HA aKaJeMCKH CTY[HH - MOCTAHMIOMCKH
cryaun (120 EKTC) no ,MefyHapoIHH
KoMyHHKauK* Ha DakynTeT 3a jasui, KyATypH H
KOMYHHKAL[MM NPH Y HUBEP3WTET HA JyroMcTouHa
Epona - TeroBo.

IupeKxTopoT Ha AreHIHjaTa 32 KBaIuTeT
BO BHCOKOTO oGpasosanume, co Pemenue 6p.08-
480/2 ox 11.05.2022 roauna, Gopmupa Komucuja
3a YTBpIYBAHE Ha MCIOJIHETOCTA Ha yCIOBHTE 32
nodeTok co paboTa Ha CTyAMCKara nporpama
HaBeleHa BO TOYKA | Ha OBa peLICHHE.

Komucujata, Ha JeH 12.05.2022 ropauHa,
w3BpIIM yBuA W n3roTeu Mssewraj Gp. 08-480/3
on 19.05.2022 roawHa, KaJe € HaBEICHO J€Ka 3a
CTyaucKaTa mporpamMa OX BTOp LHMKIyC Ha
aKaneMCKH CTYIHH - MOCTIUIIOMCKH CTYIHH (120
EKTC) no ,MefyHapoaHu KOMYHHMKallMH“ Ha
dakynTeT 3a jasuuM, KyITypH W KOMYHHKAlUHH
npu YHHBEp3UTET Ha JyroumcTouHa Espona -
TeroBO, Ce WCMOIHETH YCJIOBHTE COIIAaCHO
onpenbute yTBpIeHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazopaHne M Ypeabara 3a HOpMaTHBA H
CTaHIapaH 3a OCHOBake Ha BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH M 3a BpLICHE Ha BHCOKO0Opa30BHa
nejaoct  (,,CnyxOeH BeCHHK Ha PenyOnuka
Maxkeznonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajki 1o BO NpeABH] H3HECEHOTO, CC
0IJIy4YH KakKo BO JMCIIO3UTHBOT Ha OBa peLIeHHe.

IMPABHA TIIOYKA: [IlpotuB oOBa
pellieHHe, MOXe Ja Ce 3aBe/ie YNpaBeH CIop, co
noaHecyBawe Ha Tyx0a 10 YNpPaBHHOT CyA Ha
Pemny6nuka CesepHa MakeZoHH]a, BO POK OA 30
JieHa Ol IeHOT Ha IPUEMOT Ha 0Ba PELLEHHE.

JlocTaBeHo J10:

- BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBa

- Apxusa ¢
u3pabotun/pérgatiti: Munena Epemoncka V‘h’ WA,
onobpua/miratoi: Cesrin Mypit 9
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akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
nga ,Komunikim ndérkombétar” né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-480/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& dat¢ 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-480/3
t& datés 19.05.2022, ku &shté sh&nuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
nga ,Komunikim ndérkombétar® né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisg&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até &€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative ¢ Republikés  sé&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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